

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019  
(CIFRAS EN QUETZALES)

|                                                         |                |                |                      |
|---------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |                |                |                      |
| Intereses                                               | 466,359,611.32 | 497,989,149.36 |                      |
| Comisiones                                              | 5,045,759.85   |                |                      |
| Negociación de Títulos-Valores                          |                |                |                      |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 26,583,778.19  |                |                      |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |                |                |                      |
| Intereses                                               | 283,563,634.47 | 303,000,881.43 |                      |
| Comisiones                                              |                |                |                      |
| Beneficios Adicionales                                  | 1,183,178.36   |                |                      |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 3,792,553.69   |                |                      |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 13,538,577.15  |                |                      |
| Productos no Cobrados                                   |                |                |                      |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 922,937.76     |                |                      |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |                |                | 194,988,267.93       |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |                |                |                      |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 11,134,412.14  | 57,630,206.96  |                      |
| Arrendamientos                                          | 87,629.84      |                |                      |
| Almacenaje                                              |                |                |                      |
| Avalúos e Inspecciones                                  |                |                |                      |
| Manejo de Cuenta                                        | 26,155,547.69  |                |                      |
| Otros                                                   | 20,252,617.29  |                |                      |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |                |                |                      |
| Comisiones por Servicios                                | 6,779,983.20   | 6,779,983.20   |                      |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |                |                | 50,850,223.76        |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>            |                |                |                      |
| <b>PRODUCTOS</b>                                        |                |                |                      |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        |                | 23,442,244.52  |                      |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 23,442,244.52  |                |                      |
| Productos por Inversiones en Acciones                   |                |                |                      |
| Productos por Promoción de Empresas                     |                |                |                      |
| <b>GASTOS</b>                                           |                |                |                      |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores         |                | 60,190,248.93  |                      |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 1,399.13       |                |                      |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 60,188,849.80  |                |                      |
| Gastos por Promoción de Empresas                        |                |                |                      |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |                |                | -36,748,004.41       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |                |                | 209,090,487.28       |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |                |                | 182,327,318.78       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |                |                | 26,763,168.50        |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |                |                |                      |
| Productos Extraordinarios                               | 24,536,092.92  | 23,751,418.97  |                      |
| Gastos Extraordinarios                                  | 784,673.95     |                |                      |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |                |                |                      |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 2,250,695.14   | -3,052,832.05  |                      |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 5,303,527.19   |                | 20,698,586.92        |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |                |                | 47,461,755.42        |
| Impuesto sobre la Renta                                 |                |                | 7,214,293.81         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |                |                | <b>40,247,461.61</b> |

Guatemala, 28 de Febrero de 2019

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

  
Lic. Luis Vaz Jarama  
CONTADOR

  
Lic. Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Lic. Juan Carlos Hernández  
AUDITOR

  
Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



**BANCO**  
**G&T CONTINENTAL**